
令和３年（２０２１年）９月１６日 

穂高商業高等学校 

保 護 者 様 

長野県穂高商業高等学校        

   学 校 長    宮 原 明 和 

模擬株式会社「穂商マーケット」     

 代表取締役社長  柴 田 琉 矢  

 

令和３年度 第２０回「穂商マーケット」のご案内 

さわやかな季節になりました。保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素から、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大の収束がいまだに見通せない中ですが、本校では４月以降、

クラスマッチや穂商祭など様々な学校行事を、徹底した感染症対策を講じながら、規模を縮小して開催

して参りました。穂商マーケットにつきましても、今後のコロナウイルスの感染状況を踏まえながら、

昨年度と同様に規模を大幅に縮小して開催することにいたしました。穂商マーケットは今年で２０回目

となり、地域の方々に愛される本校の一大行事となっています。「ANNIVERSARY～地域と創る記念

日～」をスローガンに掲げ、本年度は規模縮小のなかですが、より地域に根ざした穂商マーケットを生

徒一丸となって創りあげようと準備を進めております。 

 つきましては、公私ともにご多用のところとは存じますが、生徒の活動をご高覧いただきますようご

案内申し上げます。 

記 

 

１．日  時  令和３年１０月１６日（土）・１０月１７日（日） 

      営業時間 １０：００～１２：００（昼休みに消毒いたします） 

           １３：００～１５：００ 

 

２．場  所  長野県穂高商業高等学校 第１体育館ほか 

                  〒399-8303 安曇野市穂高6839番地 

                  TEL：0263-82-2162  FAX：0263-81-1066 

           URL：http//www.nagano-c.ed.jp/hotakach/ 

 

３．取扱商品  食品から雑貨まで１８店舗（地域の特産物・高校生開発商品など品揃え多数） 

         ※感染予防のため、全ての商品を個装販売し、原則テイクアウトとします。 

 

４．新型コロナウイルス感染予防対策 

         ①お客様としてご来場いただく方を、生徒の同居するご家族のみといたします。 

          ※感染経路の特定および密を避けるため、一家族４名様を上限とし、ご来場を希

望される方は、事前に予約（別紙）が必要となります。 

         ②３密を避けるためのさまざまなマニュアルを作成しています。（後日配信） 

         ③今後のコロナウイルス感染状況によっては、開催を中止する場合があります。 

 

※ お願い 

①校内に駐車場はございませんので、お車でお越しの際は、本校がお借りしている駐車場（今年は

観光協会の駐車場のみ）をご利用いただき、徒歩でご来場ください。 

②感染予防のため、スリッパはご用意できませんので、ご持参いただけると幸いです。 

③今年度は、オムツ替えなどができる授乳室を設けませんので、ご協力をお願いします。 

④ご来場される場合は、本校の感染予防マニュアルを遵守いただきますよう、お願いいたします。 


